

Kostenrahmen Betonbefestigung/Pflasterbefestigung		Stand: 19.10.2020	
Position	Einheitspreis	Menge	Gesamtpreis
Hauptgruppe 1 (Gründerwerb)			
entfällt	Annahme kostenfreie Überlassung		
Teilkosten			0,00 €
Hauptgruppe 2 (Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen)			
Baustelleneinrichtung, baubegleitende Leistungen		5,00	38,93 €
[5% Gesamtnettobausumme HG 3-9]			
Teilkosten			38,93 €
Hauptgruppe 3 (Verkehrssicherung an Arbeitsstellen)			
Verkehrssicherung an Arbeitsstellen		8,00	57,67 €
[8 % Gesamtnettobausumme HG 4-5, 7-9]			
Teilkosten			57,67 €
Hauptgruppe 4 (Erdbau (Untergrund, Unterbau, Entwässerung von Straßen), Bodenerkundung)			
Erdbau, Profilierung, Mulden, pau			28,00 €
ZS			28,00 €
Zuschlag Kleinleistungen [%]		5,00	1,40 €
Teilkosten			29,40 €
Hauptgruppe 5 (Oberbau)			
Fahrbahnbefestigungen beseitigen	10,00 €	5,00	50,00 €
Oberbau neu	110,00 €	5,05	555,50 €
ZS			605,50 €
Zuschlag Kleinleistungen [%]		5,00	30,28 €
Teilkosten		1,00	635,78 €
Hauptgruppe 6 (Konstruktiver Ingenieurbau)			
entfällt		0,00	0,00 €
Teilkosten			0,00 €
Hauptgruppe 7 (Landschaftsbau)			
Landschaftsbau	5,00 €	5,05	25,25 €
Teilkosten			25,25 €
Hauptgruppe 8 (Ausstattung)			
Anpassung Beschilderung			4,00 €
Zuschlag Kleinleistungen [%]		5,00	0,20 €
Teilkosten			4,20 €
Hauptgruppe 9 (Sonstige und Besondere Kosten)			
Sonstige Kosten (Leitungen, Archäologie, Anpassung FMK u.ä.) [psch]			25,00 €
Zuschlag Kleinleistungen [%]		5,00	1,25 €
Teilkosten			26,25 €
Zwischensumme Kosten (KGr. 4,5,8,9 für HGr7)			669,38 €
Zwischensumme Kosten (KGr. 4, 5, 7, 8, 9 für HGr3)			720,88 €
Zwischensumme Kosten (KGr. 3 - 9 für HGr 2)			778,55 €
Zwischensumme Kosten (KGr. 2 - 9)			817,47 €
Zwischensumme Kosten (KGr. 1 - 9)			817,47 €
Gesamtkosten (netto), lfd m			817,47 €
rund			820,00 €
Nettokosten/km			820.000,00 €
Gesamtkosten (brutto, 19% Ust), lfd. m			972,79 €